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کمیسیون برجام دیگر وجاهتی ندارد
احمد شوهانی در واکنش به توضیحات زاکانی به عنوان رئیس کمیسیون برجام در برنامه نماز جمعه هفته گذشته تهران 
ضمن اشاره به روند شکل گیری این کمیسیون در مجلس گفت: در شرایطی که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به عنوان کمیسیون تخصصی در طول دو سال مذاکرات موضوع برجام را بررسی می کرد کمیسیون ویژه یکدفعه 
و بنا به دلایلی تشکیل شد و آقای زاکانی نیز رئیس این کمیسیون شد.  وی افزود: آقای زاکانی از ابتدا میانه خوبی با برجام 
نداشت و حتی به نظرم ایشان مخالف برجام اســت که این را می توان از نظراتش پی برد. با این حال بعد از ارائه گزارش 
کمیسیون ویژه در مورد برجام کار به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به عنوان کمیسیون تخصصی واگذار شد 

و بر همین اســاس گزارش سه ماهه در مورد اجرای برجام به این کمیســیون سپرده شد چون کمیسیون برجام کمیسیون موقتی بود و دیگر کارکردی 
در مجلس ندارد. شوهانی ادامه داد: طبیعتاً آقای زاکانی دیگر در جریان برجام و روند اجرای آن نیست؛ چون گزارش به کمیسیون امنیت ملی ارجاع 
شده است اگر هم قرار به ارائه گزارش در نماز جمعه باشد باید رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و یا نواب و اعضای کمیسیون به 
ارائه توضیحات بپردازند چون آقای زاکانی اطلاعاتش همچون سایر نمایندگانی است که عضو کمیسیون نیستند از این رو تمامی صحبت های مطرح 
شده از تریبون نماز جمعه نظر شخصی ایشان بوده و خودشان باید پاسخگو باشند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید 
مجدد بر اینکه کمیسیون برجام در حال حاضر وجاهتی در مجلس ندارد و یک کمیسیون موقتی محسوب می شود، گفت: ما اکنون کمیسیون برجام 

در مجلس نداریم که آقای زاکانی خود را به عنوان رئیس کمیسیون مطرح کرده و به توضیحاتی در مورد برجام می پردازند.

آزادی امید کوکبی یک تکلیف قانونی است
وکیــل امید کوکبی درخصوص اتهام موکلش با بیان اینکه وی در ســال ۱۳۸۹ برای مقطع فوق دکترا وارد دانشــگاه 
آستین در تگزاس آمریکا شد، گفت: در دی ماه   همان سال در تعطیلات زمستانی برای دیدار با خانواده خود به ایران 
بازگشت در ۱۰بهمن ماه در هنگام بازگشت به محل تحصیل دستگیر و ابتدا اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور 
به وی تفهیم می شــود و پس از مدتی اتهام ارتباط بــا دول متخاصم یعنی آمریکا به او تفهیم و به همین جرم هم به ده 
سال حبس یعنی حداکثر مجازات قانونی محکوم می شود.  سعید خلیلی با بیان اینکه به نظرش محکومیت او اشتباه 
و بیشــتر بر اساس یک سوءتفاهم ناشــی از فضای تیره روابط بین المللی در آن مقطع خاص بوده است، گفت: مثلا 

دریافت مختصری هزینه بابت بورس یا هزینه ســفر به کنفرانس های علمی از دانشــگاه های معتبر برای دانشمندی مانند امید، امری کاملا رایج و 
عادی اســت که در اینجا به عنوان دلیل اتهامی ایشان فرض شده است. خلیلی در خصوص وضعیت مرخصی کوکبی گفت:  تا الان حدود ۵ سال و 
ســه ماه از تحمل حبس وی می گذرد و تاکنون سختگیری هایی نسبت به او روا داشته شده است؛ مثلا تا امروز ایشان از مرخصی محروم بوده است؛ 
در حالی که آیین نامه زندان صراحت دارد که به زندانیان باید ماهی ۵ روز مرخصی داده شود. او درمورد احتمال آزادی کوکبی با این شرایط جسمانی 
وجود دارد، تاکید کرد: اگر بخواهیم کاملا قانونی و براساس مواد صریح قانون پاسخ دهیم آزادی کوکبی در شرایط فعلی یک تکلیف قانونی است نه 
یک احتمال یا امر اختیاری به همین دلیل از مقام های محترم قضایی درخواســت کرده ایم که فورا به اســتناد ماده ۵۰۲ قانون آیین دادرسی کیفری 

اجرای مجازات او را متوقف کنند. 

امضای هشت سند همکاری 
بین ایران و آفریقای جنوبی

جاکوب زوما، رییس جمهوری آفریقای جنوبی  امروز 
وارد ایران شد و امروز در مجموعه فرهنگی - تاریخی 
سعدآباد تهران به طور رســمی مورد استقبال رییس 

جمهور قرار گرفت. 
حجت الاسلام والمســلمین دکتر حسن روحانی در 
نشست مشــترک خبری با همتای آفریقای جنوبی 
خود، به همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی، اشــاره کرد و گفت: مبارزه با تروریسم 
و خشــونت و خطراتی که این معضل بــرای منطقه 
و جهان دارد ، بــی تردید همکاری های سیاســی و 
اطلاعاتی دو کشــور می تواند در رفع این مشکلات 
بسیار تأثیرگذار باشــد که در این خصوص نیز تبادل 

نظر شد.
دکتر روحانی همچنین به مذاکرات خود در خصوص 
مســایل منطقه بویژه یمن، عراق و سوریه اشاره کرد 
و گفت: هــر دو بر این اعتقاد هســتیم که مذاکرات 
سیاســی می تواند، راه حلی برای حل مشکلات این 
کشورها باشد و در این راستا مذاکرات یمنی - یمنی 
و نیز در پیش گرفتن راه حل سیاسی و کمک به دولت 
عراق می تواند مســیری برای بازگشت ثبات به یمن، 

سوریه و عراق باشد.
روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به اینکه مردم ایــران در دوران مبارزه مردم آفریقای 
جنوبی در برابر آپارتاید همواره در کنار مردم این کشور 
و حامی آنها بودند، خاطر نشان کرد: از آغاز تشکیل 
جمهوری اسلامی ایران به فرمان امام خمینی)ره( 
صــادرات نفت بــه رژیــم آپارتایــد و همکاری های 
اقتصادی ایران با این رژیم قطع شد. رییس  جمهوری 
اضافه کرد: زمانی که فعالیت پساآپارتاید در آفریقای 
جنوبی آغاز شــد و کنگره ملی آفریقا قدرت را در این 
کشــور در دســت گرفت، جمهوری اســلامی ایران 
روابط صمیمــی و نزدیکی با این کشــور برقرار کرد. 
دکتر روحانی با گرامیداشت یاد مرحوم نلسون ماندلا 
گفت: ماندلا شخصیتی بود که در دوران مبارزه مردم 
آفریقای جنوبی به عنــوان یکی از رهبران بزرگ این 

کشور و مورد احترام مردم آفریقا و مردم ایران بود.
جاکــوب زوما رییس  جمهوری آفریقــای جنوبی نیز 
در این نشست مشترک خبری، گفت: ایران جایگاه 
بسیار مهمی در تاریخ مبارزات مردم آفریقای جنوبی 
دارد و در خط مقدم مقابله با آپارتاید قرار داشــت و از 
همان ابتدا همبستگی خود را با مردم این کشور اعلام 
نموده و روابط خود را با این رژیم قطع کرد. زوما افزود: 
انقلاب اســلامی ایران به همه نشان داد که به رغم 

همه مشکلات رهایی امکان پذیر است.
گفتنی است در جریان این سفر جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آفریقای جنوبی برای توسعه روابط 
دوجانبه هشــت سند و یادداشــت تفاهم همکاری 
به امضا رســاندند. اســناد و یادداشــت تفاهم های 
همکاری بین تهران و پرتوریا روز یکشــنبه توســط 
مقامات ارشــد دو کشور و در حضور حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر حســن روحانی و آقای جاکوب 
زوما امضــا شــد. یادداشــت تفاهم همــکاری در 
زمینــه تجارت و صنعــت، یادداشــت تفاهم ایجاد 
کارگروه مشترک ســرمایه گذاری، یادداشت تفاهم 
همکاری های کشاورزی، یادداشت تفاهم مدیریت 
منابع آب، یادداشت تفاهم همکاری های بیمه ای، 
یادداشــت تفاهم تبادل اطلاعــات مالی مربوط به 
پولشویی، یادداشــت تفاهم بین پژوهشگاه صنعت 
نفت و پتروســا و برنامه همکاری در زمینه فرهنگ 
و هنر، اســنادی بودند که دو کشــور برای شــتاب 
بخشــیدن بــه همکاری هــای دوجانبه، بــه امضا 

رساندند.

اصلاح طلبان تَکرار می کنند
امید ائتلاف امید به کسب کرسی های طلایی 

جمعه این هفته دومین دور انتخابات برای تعیین تکلیف 6۸ کرســی باقیمانده 
مجلس دهم انجام خواهد شد. ائتلاف امید در دور اول پیروز انتخابات بود، با این 
حال برای داشتن فراکسیون اکثریت موثر نیازمند کرسی های بیشتری است و 
نگاهش به دور دوم انتخابات است. انتخاباتی که رای اول تهران می گوید باید 
تهرانیزه شــود و مردم همانند دور اول انتخابات تهران، به جای افراد به لیست 
رای دهند. این گونه است که این ائتلاف برای ۵4 کرسی از 6۸ کرسی باقیمانده 
در حوزه هایی که انتخابات به دور دوم کشیده شده است، لیست نامزدهای خود 
را معرفی کرده اســت. امروز نیز رئیس دولت اصلاحــات و رهبر معنوی جریان 
اصلاح طلبان که پیام تصویری اش در دور اول انتخابات تاثیر تعیین کننده ای 
بر رای لیستی مردم داشت، بار دیگر پیام داده است و مردم را تَکرار حماسه هفتم 

اسفند تشویق کرده است.

حماسه هفتم اسفند را تَکرار کنیم
رئیس دولت اصلاحات در این پیام تاکید کرده اســت: حماســه هفتم اسفند را 
می توان در روز دهم اردیبهشت »تَکرار« و شکوه به یاد ماندنی آن را بیشتر کرد. 
وی در ادامه نوشته است: زنان و مردان بزرگوار و شریف ایران در حوزه هایی که 
انتخابات در آن به دور دوّم رســیده است، به یاری خداوند، کار بزرگ و کارستان 
خود و دیگر هموطنانشان در دور اوّل را کامل خواهند کرد و انتظار این است که 
با توجه به حساســیت و اهمیت دور دوّم حتی کسانی که در مرحله اوّل امکان و 
توفیق حضور را نداشــته اند در این دوره با شور و اشتیاق پای صندوق ها حاضر 

شوند.
رئیس جمهور اســبق با بیان اینکه تَکرار حماسه حضور، امید به آینده را تقویت 
و پایه های اقتدار و امنیّت کشــور و نظام را مســتحکم تر خواهد کرد و بر تعداد 
نمایندگان صالح و صلاح اندیش و کاردان مجلس خواهد افزود، اظهار امیدواری 
کرده است: با همت والای مردم و انتخاب سنجیده شان، شاهد مجلسی باشیم 
بر آمده از خواست و مطالبات به حق آنان؛ مجلسی که در رأس امور باشد و علاوه 
بر نظارت مستمر بر همه قوا و نهادها و قانون گذاری درست، دولت تدبیر و امید 
را در انجام وظایف سنگین خود، بخصوص در دوران پسابرجام در صحنه های 

اقتصادی، بین المللی و تأمین بیشتر حقوق و حرمت مردم یاری کند. 

انتظار تکمیل پیروزی در دهم اردیبهشت را داریم
گاهی از وضعیت اردوگاه اصلاح طلبان روزنامه تابناک گفت و گویی  اما برای آ

با الهــام فخاری مســئول روابط عمومی و عضو هیئت رئیســه شــورای عالی 
سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان داشت. فخاری در این گفت و گو درمورد 
پیش بینی ائتلاف امید از میزان کرسی هایی که کسب خواهند کرد گفت: فکر 
می کنیم نتایج هفتم اســفند می تواند برای تکمیل پیروزی در دهم اردیبهشت 
انگیزه بخش باشد. فخاری با بیان اینکه ائتلاف امید برای 6۸ کرسی باقیمانده 
مجلس، ۵4 کاندیدا معرفی کرده اســت، اظهار کرد: ترجیحمان این است که 
همه ۵4 نفر در انتخابات موفق شــوند و بر قدرت فراکسیون بیفزایند و بتوانند 

کمک کنند که برنامه ها و اهداف مجموعه بهتر پیش روند. 
وی با بیان اینکه تا اینجا با توجه به پس خورانــدی که دریافت کرده ایم، برآورد 
این اســت که در درصد قابل توجهی از کرسی ها شانس پیروزی داریم، افزود: 
تمام تلاشمان را می کنیم که از مکانیســم های موجود و موثر استفاده کنیم و 
فضا را به ســمت موفقیت حداکثری پیش ببریم. هرچند انتخابات به هر حال 
به روزهای آخرش بســتگی دارد و امیدوارم در چارچــوب قانون بتوانیم مثبت و 

موثر عمل کنیم.

تمایل به قرارگرفتن در لیست امید اتفاق مثبتی است
امــا پیش تــر محمود میرلوحــی ســخنگو و قائم مقام ســتاد ائتــلاف فراگیر 
اصلاح طلبان گفته بود بین اصولگرایان برای پیوســتن به لیســت امید رقابت 
وجود دارد. فخــاری در این خصوص گفت: من این اصطلاح را به کار نمی برم 
که اصولگراها رقابت می کنند که در لیســت امید قرار بگیرند. به هر حال اقبال 
عمومی که در هفتم اســفند به لیست امید شــد باعث می شود کاندیداها برای 
پیروزی شان به مولفه های مثبتی مانند این توجه کنند. فخاری تاکید کرد: یک 
گفتمانی به نام اصلاح طلبی و مشی اعتدال وجود دارد و کسانی که این گفتمان 
را به عنوان گفتمانی مسالمت آمیز و قانونی برای بهبود کشور می بینند و در روش 
هم به اعتدال پایبند هستند، در این ائتلاف می گنجند و مشمول آن می شوند. 

بنابراین یک تعامل بوده است.
وی افزود: ضمن اینکه پیشــینه اجتماعی سیاسی فرد خیلی هم نباید متضاد 
باشد و لذا سعی شده در انتخاب کاندیداها علاوه بر تخصص و رای آوری افراد 
پیشینه آن ها هم در نظر گرفته شود و با توجه به همه این مولفه ها تصمیم گیری 
شده است. از طرف دیگر همه ما ترجیح می دهیم هر کسی بتواند در گفتمان و 
گروه خودش رقابت سالمی انجام دهد. فخاری همچنین تاکید کرد: من فکر 
می کنم این اتفاق مثبت خوب و سازنده ای است که همه کسانی که به توسعه و 

تعالی ایران باور دارند تمایل دارند که در لیست ائتلاف قرار بگیرند.
فخاری درمورد اینکه اصولگرایانی که در لیســت امید هســتند چقدر به میثاق 
نامــه ای که امضا کرده انــد پایبند خواهند بود، با بیان اینکــه برای قرار گرفتن 
افراد در لیست مولفه ها و نکات متفاوتی از جمله سوابق و مشی آن ها در گذشته 
و سلامت همه جانبه شــان در نظر گرفته شــد، گفت: لذا انتظار داریم فردی 
که میثــاق نامه امضا می کند به آن پایبند باشــد، چراکه این یک تعهد اخلاقی 
اجتماعی است و انتظار و امیدمان این اســت که به تعهدی که در درجه اول به 

ائتلاف و در درجه دوم به جامعه رای دهندگانشان داده اند، پایبند باشند.

حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف پایبند است
امــا در حالی کــه در روزهای اخیر رســانه هــای اصولگــرا از اختلافات حزب 
اعتدال و توســعه با اصلاح طلبان بر ســر کاندیداهای لیست می گفتند، امروز 
خبرگزاری تسنیم به نقل از علی جنگروی رئیس کمیته امور استان های جبهه 
اعتدال گرایان لیســتی را به عنوان لیست این جبهه منتشر کرد. فخاری در این 
خصوص با بیان اینکه چنین مسائلی در مرحله اول هم این اتفاق افتاد، گفت: 
به هر حال در فضای انتخابات و به خصوص امســال کــه بخش عمده رقابت 
انتخاباتی در میدان مجازی دارد اتفاق می افتد، از این مشکل سازی ها وجود 
دارد. وی تاکیــد کرد: ما تلاش کردیم تا یک توافق و اجماع حداکثری شــکل 

بگیرد و حتی انتشار لیست به تعویق افتاد. 
فخاری با بیان اینکه تلاش کردیم که لیست های موازی رخ ندهد، تاکید کرد: 
فکر می کنیم که هم ائتلاف های ما این کار را نکرده اند. چراکه هم حزب اعتدال 
و توسعه هم شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلب ها همه تاکید کرده ایم 
که با یک برند و شعار و نام و امضا و یک برنامه مشترک در انتخابات شرکت کنیم. 
وی با اشــاره به اینکه اعضای حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف پایبند بوده اند، 
تصریح کرد: ما فکر می کنیم این رفتار احزاب شناســنامه داری مثل اعتدال و 
توسعه نیست، مگر اینکه حزبشان رســما این موضوع را اعلام کند که تاکنون 

چنین اتفاقی نیفتاده است.
این عضو هیئت رئیسه شورای عالی سیاســتگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان 
در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه ستاد اصلاح طلبان برای ریاست مجلس 
گفــت: بحث ریاســت مجلس را بحثی نســبتا زودهنگام و آن را بیشــتر بحث 
داخلی مجموعه می دانیم و تمرکزمان بر این است که ائتلافی که شکل گرفته 

به موفقیت حداکثری برسد.

پیگیری روزواکنش روز

جامعه ای که حق خود را بشناسد، به آن دست می یابد
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن  خمینی گفت: برخی از اهل تربیت گفته اند که پیش از پاسخ به این سؤال باید بدانیم که حق آموختنی و آموزش دادنی است و جامعه ای که حق خود را شناخت لاجرم 
گاهی و فراگیری آموزش های لازم مربوط به آن است. وی گفت: علت اینکه عده ای  به آن دســت می یابد. سید حسن خمینی تصریح کرد: به رسمیت شناخته نشدن برخی حقوق در جامعه معلول عدم آ
در مقابل مردم سالاری می ایستند این است که از کودکی آن را تمرین نکرده اند. اما اگر کسی بداند جمع بهتر از فرد یا عده ای محدود می فهمد هیچ وقت این گونه عمل نمی کند. البته کسی مدعی نیست 
اکثریت هیچ گاه اشــتباه نمی کند ولی یقینا میزان خطای آن از گروهی محدود به مراتب کمتر است. یادگار امام با بیان اینکه بروز خطا یا ناشی از عدم شناخت یک موضوع است و یا به خاطر نداشتن راه حل 
مناسب برای آن، اظهار داشت: وقتی همگان در خصوص مشکلات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه می اندیشند احتمال خطای کمتری در شناخت موضوع و راه درمان 
توســط آنان، وجود دارد. وی با تأکید بر ضرورت تمرین کار جمعی گفت: توانایی کنار گذاشــتن نظر شخصی در مقابل یک تصمیم جمعی و اعتماد به رأی و خرد دیگران ولو آن نظر را 

اشتباه بدانیم، را یک سرمایه برای خود بدانیم و در عین حال سعی کنیم در اتخاذ تصمیم جمعی دیگران را نیز برای پذیرش نظر خودمان مجاب کنیم.

سیاسی


